Continuatio duarum diapason uel duarum diapente in concentibus Enarmonijs ubi pars [partes ante corr.] altera ascendit altera descendit: per propinquos gradus Enarmonios uidetur congruere: propter uicinitatem enim interuallorum eadem [[conson]] numero diapason uel diapente uideri potest

[<f.12r>-] Antiqui citharoedi plectro usi sunt uidentur ad pulsandos eos phthongos qui in basso continuo hodie notantur [[qu]] sed cum chordae citharum et litarum (tenutam quam uocant) nihil magis quam harpae nostrae et clauichordia habuerint uidentur saepius eandem chordam tetigisse ita ut [in add. supra lin.] clauichordijs fit: sinistrae uero digitis phthongos intermedios tetigisse qui in basso continuo notarj [notare ante corr.] non solent

Imparilitas et parilitas possunt esse uocabula musica

Pariter pro [artios]: impariter pro [perissos]

Diallage

[eustasis eis oukh homogeneous rhythmous] apud Plutarchum de Musica

De eustasi uide Iulium Caesarem Scaligerum poeticae libros librum 3. capitulo 64. et Sudam

Diapente Martianj Capellae quinaria

Septem discrimina uocum uidentur esse 7 interualla quae sunt inter octo chordas

Asymphonia uidetur sumi posse non pro dissonantia sed pro mala copulatione duarum uocum consonantium quae propterea minus consonare uidentur

Vna ex praecipuis causis cur Diatessaron olim inter consonantias simpliciter habita fuerit haec esse uidetur quod [[chori]] frequens [frequenter ante corr.] esset usus concentus antiphoni ut in choris: [[ub]] in quibus cum uoces idem melos ad diapason altius et inferius conficerent etiamsi unica uox organica [[ijs adiceretur] inter duas illas uoces media adjiceretur quae cum [[alterata]] altera diatessaron faceret cum altera necessario diapente [[son]] consonabat

Antistropham apud Aristotelem uidetur esse imitatio eiusdem meli [[in]] uariata intentione uocis: [[quare]] ut puta diatessaron uel diapente altius uel remissius probabile enim est Antistropham odarum idem melos habuisse ac stropham sed intentione ut dixi uariata. Quod si Aristoteles ait Hypodorium et Hypophrygium non habuisse antistrophum

Quod si Antistrophum fuerit quod uocatur contrapunto riuolto alla duodecima?

Semiditoni uidentur esse perfectiores in clauichordio quam in chely: ditoni uero (non solum consonantiae perfectae ut placet Salinae) in chely ijs locis excep[tis ubi b pro # et contra usurpatur infra lin.]

De consonantijs perfectis dubito: suspicor uero [[di]] eas diatessaron quae inter duas chordas (tocche a uuoto) existunt perfectiores esse quam in clauichordio caeteras uero item omnes diapente perfectiores esse in clauichordio

[<f.12v>-] I contrapunti a uoci pari credo che habbino più del mesto perche i cantanti sforzano più la uoce e cosi dimostrano più affetto: o perche sono più graui, [[non]] perche non u' è il soprano

Acutissimas uoces itemque grauissimas non facile iudicamus propterea puto quia minus sunt nobis assuetae

Acutiores neruos facilius temperamus: non tam quia magis extenduntur maiorique habent opus uersione epitoniorum quam quia soni graues sunt quodammodo confertiores

In pulsationibus clauichordiorum sumploce uocari potest cum eodem tempore plures phthongos distantibus digitis pulsantur

Anaploce [cum add. supra lin.] plures phthongi inter se distantes, unus post alium uersus acumen [[eud]] [[eumdo]] eundo tanguntur Cataploce contrarium Amphiploce cum simul fit anaploce et cataploce hoc est [[dextra manus uersus sinistram]] utraque manus per distantes phthongos progrediendo [[<>]] inuicem appropinquat uel, recedit

Itaque haec duplex est systaltica cum appropinquat, distaltica cum recedit

Basis simplaris uocari potest in qua unus phthongus plausum seu Rhythmum aequat ut [Sv] duplari in qua duo ut [Mv] [Mv] triplari ut [Mv] [Mv] [Mv] quadruplari in qua quatuor ut [Mv] [Mv] [Mv] [Mv]

Rhythmorum genera simplaris 1. 1 Duplari 2. 1 Hemiolicus 2. 2

Orthium uidetur apud Glareanum esse una Mattinata, uel potius La Diana ap[omelites supra lin.]

Vna Serenata uocari potest hesperodia

Orthismata uocari possunt melydria seu pericopae quaedam Melicae contentae enthusiasmi audaciaeque plenae

Orthiodus uel orthjodia uocari posse uidetur la Diana uel potius cantio matutina ante fores amatae decantata

Egerticon uidetur dici posse la Diana

Alternatio consonantiarum ex perfectis et imperfectis sic fieri potest

[Doni, Aduersaria Musica F, 12v; text: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, Diapason, Diapente, Ditonus, Semiditonus, Hexachordum maius, minus,

[-<f.13r>-] Potest fieri symphonia in qua consonantiae perfectae seu aequisonae et penaequisonae (Diapason diapente ditonus) misceantur alternatim cum imperfectis seu reliquis ita ut in arsim et thesim incidant perfectae imperfectae uero in tempora intermedia. quae uocari poterit Symphonia ex consonantiarum generibus alternatis.

Alio modo potest id effici [[si tot]] perfectis tribuatur tempus [[<.>]] thesis et quietis proximae: imperfectis tempus arsis et sequentis pariter quietis hoc est dimidius plausus singulis

In Rhythmo duplari longiori tempori id est thesi dabitur consonantia perfecta breuiori imperfecta Collisio potest esse uocabulum musicum ut Collisio pedum collisio uocum